ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2156 /21 JB, DE 4 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. João Batista.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, através de seu Secretário
de limpeza urbana e iluminação pública, Sr. Mário Celio da Silva Araújo, sugerindo realizar troca de
lâmpadas queimadas e manutenção no poste localizado na Avenida Ferroviária E, em frente ao
número 367, Bairro Setor Nordeste.

Câmara Municipal de Formosa, 4 de outubro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa, atender os anseios dessa comunidade. Haja vista que, não há
iluminação em boa parte da rua, torna-se um trajeto perigoso para os transeuntes, com probabilidade
de haver um crescente número de assaltos naquela localidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br

		2021-09-29T08:47:21-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro